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Wizyta studentów i licealistów w Międzynarodowym Porcie
Lotniczym Katowice

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
06.12.2024

Uczniowie klasy mundurowej Liceum Ogólnokształcącego w Trzebini
im. Batalionu ”Parasol” oraz studenci Uniwersytetu Śląskiego w
Katowicach odwiedzili Placówkę Straży Granicznej w Katowicach –
Pyrzowicach.

Coraz więcej uczelni wyższych i szkół średnich zgłasza nam chęć współpracy w ramach
prelekcji, szkoleń i spotkań, na których młodzi ludzie mają szansę zapoznać się z naszą
służbą. Wychodząc naprzeciw tym potrzebom regularnie zapraszamy młodzież i
studentów, zachęcając przy tym do wstąpienia w nasze szeregi.

4 grudnia w ramach 8. już edycji zajęć dla studentów na lotnisku gościliśmy 64 osoby,
które studiują na kierunku Bezpieczeństwo Narodowe, na Wydziale Nauk Społecznych
Uniwersytetu Śląskiego. Wizyta połączona była z wykładami, które wchodzą w zakres
zajęć. Jeden z nich wygłosił mjr SG Adam Kaleta, na co dzień pełniący służbę w Placówce
SG w Częstochowie.

Wczoraj (5 grudnia) funkcjonariusz katowickiej placówki SG oprowadził licealistów po
terminalach lotniska i opowiedział im o głównych zadaniach i obowiązkach
funkcjonariuszy służących w PSG w Katowicach - Pyrzowicach. Przybliżył im zasady
kontroli bezpieczeństwa pasażerów i ich bagaży oraz opowiedział, na czym polega
procedura odprawy granicznej, kontroli paszportowej podróżnych. Następnie uczniowie
mieli okazję zobaczyć przygotowany przez funkcjonariuszy z Zespołu Interwencji
Specjalnych pokaz, w którym użyto specjalistyczny sprzęt techniczny - kombinezon
pirotechniczny EOD, wyrzutnik WP20-Y, czy roboty pirotechniczne IBIS oraz TRM. Zostali
zaznajomieni z procedurą powoływania sztabu kryzysowego i ewakuacji wydzielonej strefy
bezpieczeństwa w przypadku pozostawionego bagażu bez opieki. Ubierając się w
kombinezon pirotechniczny sami mogli przekonać się o ryzyku i trudach pracy minera
pirotechnika podczas rozpoznania bagażu podręcznego. Bardzo atrakcyjnym punktem
wizyty dla uczniów był pokaz pracy przewodnika psa służbowego o specjalności do
wykrywania materiałów wybuchowych i broni.

Młodzieży towarzyszył koordynator do spraw wojskowych oraz instruktor samoobrony i
wyszkolenia strzeleckiego pan Michał Krzywiecki. który prowadzi zajęcia w tym liceum.
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